cundum corpus. Et quia ovantia quasi generationem habent aequi-  
vocam, ideo consequenter hiis tangemus causas ovantium et ovorum  
secundum omnes suas diversitates quas habent. Et tunc adiunge-  
mus causas generatorum, inquirentes primo causas generationis per-  
fectorum animalium secundum diversitatem sexus et multitudinem 5  
et paucitatem filiorum. Et tandem causas accidentium generatorum  
assignabimus secundum diversitatem vocis et colorum et huiusmodi  
naturalium accidentium.

- 8 Consequenter autem hiis subinferemus inquisitionem de toto  
simul animalis corpore tam secundum genus quam secundum 10  
species animalium nobis notorum. Et secundum genus quidem  
causam assignabimus primo complexionantium et complexionis  
animalium: et de causa perfectionis et imperfectionis eorum se-  
cundum opera animae, quae secundum potentias vitae possunt  
determinari. Secundum species autem quaeremus de hiis quae 15  
sunt gressibilia secundum species eorum et de hiis quae sunt  
volatilia secundum omnes volatilium naturas et species: et de  
natailibus secundum suas proprietates: et de reptilibus secun-  
dum suas naturas et mores eorum, quae sunt de speciebus et  
modis serpentum, vel de hiis quae conveniunt cum ipsis sicut la- 20  
9 certae et cocodrilli et dracones. Et in fine complebimus scientiam  
totam in consideratione vermium et anulosorum secundum omnes  
suas quae nobis notae sunt diversitates. Licet enim in hiis multa  
oporteat saepe eadem dicere, tamen iudicavimus utile esse legen-  
tibus de hiis cum studio intendere: ut et naturae animalium melius 25  
sciantur, cum in speciali et per nomen cuiuslibet animalis natura  
describitur: et ut ea quorum nomina vel tacemus in communi de  
animalibus loquentes vel forte secundum nomina Graeca vel Ara-  
bica proferimus, vere sciantur, quando sub Latina nominatione  
eadem eorundem animalium describuntur proprietates. Sic igitur 30  
in viginti sex libris, quorum capitulariter per ordinem descripsimus  
continentias et ordinem, totam istius scientiae seriem trademus, ad-  
dentes hiis quae ab Aristotele de hac scientia bene digesta sunt,  
libros septem.

---

1 corpus *codd.* quasi *codd.* 2 ideo *codd.* 9nr<sup>5</sup> DO 6 filiorum  
*deest M.* 7 coloris S. 9 9nr<sup>5</sup> O. 10 secundum<sup>2</sup> *deest O.* 10—11 cor-  
pore — animalium *in marg. X<sub>2</sub>* 11 quam — genus *in marg. P<sub>2</sub>* 14 vitae]  
*mee M* 17 volatilium *BDSMX* volantium *PL* 18 natalibus *BDM*  
natailibus *SXPOL* 20 serpentum *BDMXPOL* -ium S. hiis ipsis O  
21 cocodrilli *codd.* 24 indicavimus O 25 et *deest L* 31 capitulariter  
*codd.* 31—32 descripsimus — ordinem *in marg. P<sub>2</sub>* 32 seriem *in marg. O<sub>2</sub>*  
33 Aristotile B bene *deest B.*